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Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamdwienia

TRESC ZAPYTAN ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE ZAPISOW
OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU | TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARYNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na roboty budowlane pn. ,Uporzadkowanie gospodarki wodno-éciekowej na terenie aglomeracji
Stawa” - Etap Il - Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni $ciekéw w Stawie z instalacja uzyzniacza
gleby”. Znak sprawy: JRP.511.RB.3.1.2020

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019, poz.1843 z p6z.zm), odpowiada na pytania, jakie wptynety od
wykonawcow, w stosunku do tresci Ogloszenia o zamdwieniu oraz tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia w przedmiotowym postepowaniu przetargowym.

PYTANIE 1

W zwigzku z diugim okresem realizacji ww. zamdéwienia, oraz ze znacznym zaangazowaniem
zewngtrznych $rodkow finansowych zwracamy sie z prosbg o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy
bedzie udzielat zaliczek na poczet niniejszego zaméwienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet realizacji zamoéwienia.

PYTANIE 2

W zwigzku z diugim okresem realizacji ww. zaméwienia, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢ wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co
najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww. ustawy oraz tworzenie pozostatej
czgéci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez potracenia z naleznoéci za czeciowo
wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzglednieniem obowigzku, o ktérym mowa w art.
150 ust. 6. °

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ tworzenia petnej kwoty zabezpieczenia nalezytego wykonania
z potracen i dokonuje stosownych zmian w dokumentacji postepowania.

PYTANIE 3

Z uwagi na koniecznos¢ zaangazowania wiasnych srodkéw finansowych Wykonawcy juz na etapie
przed rozpoczeciem realizacji oraz na jej wstepie ( koszty gwarancji ubezpieczeniowych, koszt zakupu
materiatéw i urzadzen, koszty realizacji ustug przez podwykonawcéw i dalszych podwykonawcéw,
ktére zobowiazani jestesmy uregulowa¢ przed otrzymaniem $rodkéw od inwestora ),
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prosimy o odpowiedZ na pytanie czy Zamawiajacy wyraza zgode na cesje wierzytelnosci, wynikajacych
z realizacji przedmiotowego zadania na rzecz banku?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopuszcza na uzasadniony wniosek cesje wierzytelnosci, jednak bedzie to rozpatrywane
indywidualnie w zaleznosci od okolicznosci.

PYTANIE 4

W nawigzaniu do zapiséw pkt. 14 subklauzuli 18.1 kontraktu, zwracamy uwage, ze polisy mogg
zawiera¢ standardowe wylaczenia dot. bledéw projektowych, ktére moina ograniczy¢, lecz nie
catkowicie. Zwracamy ponadto uwage Zamawiajacemu, ze zakres projektowania lezy po jego stronie,
dlatego powinien posiada¢ stosowne ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej projektanta lub
egzekwowac je od podmiotu przygotowujacego projekt."

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyraza zgode na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia btedéw projektowych i dokonuje
stosownych zmian w dokumentacji postepowania.

PYTANIE 5

"W nawigzaniu do zapiséw subklauzuli 18.3 (dot. OC) prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie wymogu
wiaczenia klauzuli obejmujgcej wine umysing, dopuszczalne bedzie wigczenie tzw. klauzuli
reprezentantéw (obejmujgcej wine umysing pracownikéw ubezpieczonego za wyjatkiem jego
reprezentantéw - definiowanych najczeéciej jako Zarzad, Prokurenci).”

"W nawigzaniu do zapiséw subklauzuli 18.3 (dot. OC) w zakresie ubezpieczenia "szkod wyrzadzonych
przez pojazdy mechaniczne" zwracamy uwage, ze polisa tg nie beda objete pojazdy, ktore podlegajg
obowigzkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu mechanicznego”.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze zapisy subklauzuli 18.3 (dot. OC) w zakresie wymogu wtgczenia klauzuli
obejmujacej wine umysling, dopuszczaja wigczenie tzw. klauzuli reprezentantow (obejmujacej wing
umyélng pracownikéw ubezpieczonego za wyjatkiem jego reprezentantow - definiowanych najczgsciej,
jako Zarzad, Prokurenci) oraz, ze zapisy subklauzuli 18.3 (dot. OC) w zakresie ubezpieczenia "szkod
wyrzadzonych przez pojazdy mechaniczne” nie beda obejmowaly pojazdow, ktdére podlegaja
obowigzkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu mechanicznego.

PYTANIE 6

"W nawigzaniu do zapiséw subklauzuli 18.3 (dot. OC) prosimy o rezygnacjg z wymogu zawarcia polisy
na okres do czasu zakoriczenia okresu gwarancji i rekojmi. Nie ma uzasadnienia aby Wykonawca
aranzowat polise OC, w ramach ktérej wspétubezpieczonym bedzie Zamawiajacy, i ktéra bedzie
obejmowata szkody powstate po przekazaniu Zamawiajgcemu przedmiotu kontraktu. Zwracamy przy
tym uwage, ze dla okresu gwarancyjnego beda klauzule 003 i 004 w ramach ubezpieczenia robot
budowlanych (polisa CAR/EAR)."

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyraza zgode i dokonuje stosownych zmian w dokumentacji postgpowania.



PYTANIE 7
"Zwracamy sie z pro$ba o udostepnienie Zatacznika do Oferty".

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dotgcza do postepowania formularz nr 1a — Zatgcznik do Oferty.

PYTANIE 8

"Zgodnie z subklauzulg 18.3 "Strona ubezpieczajaca ubezpieczy Roboty, Urzgdzenia, Materiaty i
Dokumenty Wykonawcy, jak rowniez Urzadzenia i Materialy przeznaczone dla Robdt, bedace
wiasnoscig Zamawiajgcego stosownie do zapisow Subklauzuli 14.5 Warunkow Szczegdlnych, na sume
nie nizszg od petnego kosztu odtworzenia, wigczajgc w to koszty rozbidrki, usuniecia gruzu i honoraria
konsultantéw oraz zysk." Odnosnie zysku, prosimy o wskazanie przez Zamawiajacego, o jaki zysk chodzi
oraz jakiego rodzaju ubezpieczenie ma na mysli."

ODPOWIEDZ:
Powyiszy zapis zostat zawarty w subklauzuli 18.2 i dotyczy ubezpieczenia robdt i sprzetu Wykonawcy
dodatkowo Zamawiajgcy usuwa z tresci powyzszego zapisu zwrot ,,..oraz zysk”.

PYTANIE 9

Prosimy o usuniecie ponizszego zapisu z subklauzuli 18.1: "dodatkowi wspoétubezpieczeni nie beda
uprawnieni do otrzymywania pfatnosci bezposrednio od ubezpieczyciela lub do utrzymywania
jakichkolwiek innych bezposrednich stosunkéw z ubezpieczycielem" Zwracamy uwage, ze
ubezpieczeniem kontraktu objeci s3 takze podwykonawcy, Inzynier Kontraktu i inne podmioty
zaangazowane w jego realizacje, ktore mogg doznac szkdd i tym samym by¢ uprawnieni do uzyskania
odszkodowania."

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami subklauzuli 18.1 ,Wykonawca bedzie dziatat wedtug tej umowy ubezpieczenia
(polisy) na rzecz tych dodatkowych wspdétubezpieczonych, z wyjatkiem tego, ze na rzecz Personelu
Zamawiajgcego bedzie dziatat Zamawiajacy”. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy.
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